PAGE
2

Совет депутатов Магинского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

24.11.2016                                                                                          № 78-188
О внесении  изменения  в  Положение об администрации Магинского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов  Магинского сельского поселения от 29.03.2012 № 63-162

          Руководствуясь Уставом Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов Магинского сельского поселения

РЕШИЛ:
          1. Внести в Положение об администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов Магинского сельского поселения от 29.03.2012 № 63-162 изменение:

          - Раздел 4 «Полномочия администрации сельского поселения» читать в новой редакции:
         «4.1. Полномочия администрации сельского поселения определены статьей 34 Устава Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
         4.2. Общие полномочия администрации сельского поселения:

         4.2.1. Администрация Магинского сельского поселения в пределах своих полномочий:
          - способствует развитию местного самоуправления в сельском поселении;

          - организует решение вопросов местного значения сельского поселения;

          - осуществляет регулирование в социально-экономической сфере;

          - осуществляет взаимодействие с органами государственной власти Хабаровского края, органами местного самоуправления Николаевского муниципального района.

          4.2.2. Администрация сельского поселения может наделяться отдельными государственными полномочиями в порядке, предусмотренном  Федеральным законом.
           Администрация сельского поселения по соглашению с органами местного самоуправления Николаевского муниципального района может в установленном порядке передавать осуществление им части своих полномочий, если это не противоречит Конституции Российской Федерации, Федеральным и краевым законам.

          Администрация сельского поселения осуществляет полномочия, переданные ей органами местного самоуправления Николаевского муниципального района.

          4.2.3. Администрация сельского поселения осуществляет иные полномочия, отнесенные федеральным и краевым законодательством и Уставом сельского поселения к полномочиям органов местного самоуправления, за исключением полномочий, отнесенных федеральными и краевыми  законами, Уставом сельского поселения к компетенции Совета депутатов сельского поселения.».
          2. Настоящее решение направить главе Магинского сельского поселения для официального опубликования в Сборнике Магинского сельского поселения.

          3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальным и гуманитарным вопросам Солодянкину А.В.
          4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения.
Председатель Совета депутатов               М.О. Будник
Глава сельского поселения                       В.Е. Мавровский